PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO Sasaran Strategis INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 Meningkatnya akses dan kualitas layanan Pendidikan Anak Usia Dini (PAUD). - APK Pendidikan Anak Usia Dini 60 %
- Persentase PAUD Teraktreditasi 75 %
2 Meningkatnya akses dan kualitas layanan pendidikan dasar sembilan tahun. - Angka Rata-rata Lama Sekolah 815 Tahun
- Angka Harapan Lama Sekolah 13,40 Tahun
3 |Meningkatnya mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan - Persentase Guru Tersertifikasi di semua jenjang pendidikan 65 %
4 |Meningkatnya akses dan layanan Pendidikan Kesetaraan. - Penduduk Usia >15 Tahun Melek Huruf 92 %
5 [Meningkatnya Kualitas Budaya Lokal - Persentase Budaya Lokal yang Dikembangkan Menjadi Daya Tarik Wisata. 62,5 %
6 |Meningkatnya Kinerja Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan - Rata-rata capaian Kinerja Perangkat Daerah 79,02 %
- Persentase Temuan BPK dan APIP yang ditindaklanjuti. 95 %
PROGRAM ANGGARAN KETERANGAN
Rp 93,217,453,600
1. Program Pendidikan Anak Usia Dini Rp 4,981,658,900
2. Program Wajib Belajar Pendidikan Sembilan Tahun Rp 81,990,210,500
3. Program Peningkatan Kualifikasi Dan Mutu Pendidik Dan Tenaga Kependidikan Rp 1,996,869,000
4. Program Pendidikan Non Formal Rp 2,510,570,000
5. Program Pengelolaan Kekayaan Budaya Rp 1,100,675,000
6. Program Manajemen Pelayanan Pendidikan Rp 637,470,200

BUPATI SIDENRENG RAPPANG,

Ir. H. DOLLAH MANDO

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H.. M.H.
Pangkat : Pembina Tk |
NIP. 19701206 199303 1 007




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
2 3 4
Meningkatnya Layanan Pendidikan Anak Usia Dini 7 Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 45 Ruang
Z Jumlah PAUD Yang Mendapat Bantuan 3 Lembaga
3 Jumlah Peserta Publikasi Dan Sosialisasi Program dan Kebijakan PAUD 200 Orang
4 Jumlah Sarana dan Prasarana yang Diadakan 42 Paket
5 Jumlah Peserta Gebyar PAUD 25 Peserta
Meningkatnya Layanan Wajib Belajar Pendidikan Sembilan Tahun 6 Jumlah Pemb. Taman, Lapangan Upacara dan Fasilitas Parkir 78 Paket
Jumlah Cabang Minat, Bakat, dan Kreativitas Siswa Yang di Lombakan 24 Cabang
& Jumlah Peserta Sosialisasi berbagai Informasi Pendidkan Dasar 582 Peserta
Jumlah Sekolah Peserta UNBK 49 Sekolah
710 Jumlah Sekolah Pelaksanaan Ujian Semester Genap 243 Sekolah
/7 Jumlah Peserta Lomba OSN SD 66 Peserta
12 Jumlah Peserta Lomba OSN SMP 153 Peserta
/3 Waktu Pelaksanaan Program Pendidikan Gratis 12 Bulan
714 Waktu Pengelolaan Manajemen Bantuan Siswa Miskin 12 Bulan
/5 Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 40 Ruang
16 Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 45 Ruang
/7 Waktu Penyaluran Program Dana BOS 4 Triwulan
Meningkatnya Mutu dan Kualifikasi Pendidik Dan Tenaga 18 Waktu Penyaluran Dana Kesejahteraan 12 Bulan
Kependidikan 719 Waktu Penataan Administrasi Kenaikan Pangkat 12 Bulan
20 Jumlah Peserta PPCKS 153 Orang
21 Jumlah Guru Bersertifikasi Semua Jenjang Pendidikan 2142 Orang
22 Jumlah Peserta Lomba Guru Berprestasi 819 Orang
23 Jumlah Guru Yang lkut Pendidikan Profesi Guru (PPG) 28 Guru
Meningkatnya Layanan Pendidikan Non Formal 24 Jumlah Lembaga Yang Dikelola Dengan Baik 120 Lembaga
25 Jumlah Pendidikan Kursus dan Kelembagaan Yang Dibina 25 Lembaga
26 Jumlah Peserta Porseni Dan Pameran HAI 100 Peserta
27 Waktu Penyaluran BOP Non Fisik 2 Semester




2 3 4
Meningkatnya Pengelolaan Kekayaan Budaya 28 Jumlah Cabang Seni Budaya Yang Di Lombakan 12 Cabang
29 Jumlah Pementasan Tari dan Musik Tradisional 24 Pentas
30 Jumlah Pementasan Kelompok Paduan suara Pada Upacara Bendera 40 Pentas
37 Jumlah Pelestarian Fisik dan Kandungan Bahan Pustaka Termasuk Naskah Kuno 3 Jenis
32 Jumlah Objek Cagar Budaya Yang Ditetapkan 10 Objek
33 Jumlah Bangunan Cagar Budaya Dan Museum Kondisi Baik 3 Jenis
Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran 34 Jumlah Dokumen Bermaterai 1200 Lembar
35 Pembayaran Listrik, Sumber Daya Air Dan Jasa Komunikasi 12 Bulan
36 Jumlah Kendaraan Terbayar Premi Asuransi 5 Unit
37 Jun.ﬂ.ah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang disediakan jasa pemeliharaan dan 25 Unit
perizinan
38 Waktu penyediaan administrasi jasa keuangan 12 Bulan
39 Waktu penyediaan jasa kebersihan kantor 12 Bulan
20 ngla_h dan jenis komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang 27 Jenis
disediakan
47 Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 75 Kali
42 Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah 24 Kali
43 Waktu Penyediaan administrasi jasa perkantoran 12 Bulan
Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur 44 Jumlah dan jenis peralatan gedung kantor yang diadakan 35 Unit
45 Jumlah dan jenis mebeluer yang diadakan 250 Unit
46 Jumlah gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 16 Unit
47 Jumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang dipelihara rutin/berkala 35 Unit
48 Jumlah dan jenis perlengkapan gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 84 Unit
49 Jumlah dan jenis peralatan gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 118 Unit
Meningkatnya Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja 50 Jumlah Dokumen Dan Laporan Yang Disusun 10 Laporan
57 Jumlah laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD 30 Laporan
Meningkatnya Manajemen Pelayanan Pendidik yang Bermutu 52 Jumlah Peserta Penyusunan Profil Pendidikan 495 Sekolah
53 Jumlah Program Layanan Pendidikan Dimonitoring 4 Laporan
54 Waktu Penyediaan Data Pokok Pendidikan 12 Bulan

55

56

Jumlah Peserta Oubade

750 Peserta

Waktu Pengelolaan Akademi Komunitas Negeri di Kab. Sidrap

12 Bulan
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KEGIATAN
Rehabilitas sedang/berat ruang kelas sekolah
Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini
Publikasi dan Sosialisasi Pendidikan Anak Usia Dini
Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Lestari

Gebyar PAUD
Pembangunan Taman, Lapangan Upacara Dan Fasilitas Parkir

Pembinaaan Minat, Bakat, Dan Kreativitas Siswa

Penyebarluasan Dan Sosialisasi Berbagai Informasi Pendidikan Dasar
Pelaksanaan Uasbn

Pelaksanaan Ujian Semester Genap

Pelaksanaan Lomba Osn Sd

Pelaksanaan Lomba Osn Smp

Pelaksanaan Pendidikan Gratis

Manajemen Bantuan Siswa Miskin (bsm)

Rehabilitasi Sedang/berat Bangunan Sekolah Menengah Pertama (SMP)

Rehabilitasi Sedang/berat Bangunan Sekolah Dasar (SD)
Pelaksanaan Bantuan Operasional Sekolah (BOS)
Peningkatan Kesejahteraan Pendidik (ptk) Paud Dan Pnf

Penataan Administrasi Kenaikan Pangkat Dan Tenaga Kependidikan (ptk)

Program Penyiapan Calon Kepala Sekolah (ppcks) Jenjang Tk, Sd, Dan Smp

Pelaksanaan Sertifikasi Pendidik

Lomba Guru Berprestasi

Peningkatan Kompetensi Dan Kualifikasi Teknis Pendidikan Dan Tenaga Kej

Pelatihan Penguatan Lembaga

Pembinaan Pendidikan Kursus Dan Kelembagaan
Porseni Dan Pameran Hai (hari Aksara Internasional)
Kesetaraan Paket A,b Dan C

Penyelengaraan Festival Budaya Daerah
Perkembangan Keragaman Budaya Daerah

Pengembangan Kesenian Dan Kebudayaan Daerah

Pelestarian Fisik Dan Kandungan Bahan Pustaka Termasuk Naskah Kuno

Perumusan Kebijakan Sejarah Dan Purbakala

Pelestarian Fisik Bangunan Cagar Budaya Dan Museum
Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik

Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah
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ANGGARAN
95,199,004,000

1,991,870,000
196,889,000
1,067,035,900
1,706,000,000
19,864,000
2,028,995,000
378,775,500
76,243,000
39,575,000
35,575,000
29,416,000
39,293,000
10,649,990,000
40,396,000
9.836,274,000
25,431,028,000
33,404,650,000
407,185,000
49,037,000
1,039,810,000
53,262,000
197,575,000
250,000,000
29,180,000
89,490,000
60,000,000
2,331,900,000
114,360,000
250,422,000
87,190,000
18,456,000
22,247,000
608,000,000
2,055,000
91,200,000
14,666,000

KETERANGAN
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Penyediaan Jasa Pemeliharaan Dan Perizinan Kendaraan Dinas / Operasion. Rp

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan

Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor
Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Dalam Daerah

Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Luar Daerah

Pelayanan Administrasi Perkantoran

Pengadaan Peralatan Gedung Kantor

Pengadaan Mebeleur

Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor

Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan Dinas/operasional
Pemeliharaan Rutin/berkala Perlengkapan Gedung Kantor
Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan Gedung Kantor

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Skpd

Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Angaran
Pelaksanaan Penyusunan Profil Pendidikan

Monitoring, Evaluasi Dan Pelaporan
Pengembangan Data Pokok Pendidikan (dapodik)
Pelaksanaan Kegiatan Oubade

Akademi Komunitas Negeri Kab.Sidrap

BUPATI SIDENRENG RAPPANG,

Ir. H. DOLLAH MANDO
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10,140,000
75,626,200
49,700,000
28,500,000
35,000,000
229,343,000
879,539,200
53,000,000
110,000,000
60,000,000
75,000,000
15,000,000
5,500,000
241,719,800
5,561,200
46,379,000
62,184,000
44,761,000
39,000,000
445,146,200

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H.. M.H.

Pangkat : Pembina Tk |
NIP. 19701206 199303 1 007



PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 |Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran / Jumlah Dokumen Bermaterai 1200 Lembar
2 Pembayaran Listrik, Sumber Daya Air Dan Jasa Komunikasi 12 Bulan
3 Jumlah Kendaraan Terbayar Premi Asuransi 3 Unit
4 Jumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang disediakan jasa pemeliharaan dan perizinan 25 Unit
5 Waktu penyediaan administrasi jasa keuangan 12 Bulan
6 Waktu penyediaan jasa kebersihan kantor 12 Bulan
7 Jumlah dan jenis komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan 27 Jenis
8 Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 75 Kali
9 Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah 24 Kali
10 Waktu Penyediaan administrasi jasa perkantoran 12 Bulan
2 [Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur 77 Jumlah gedung kantor yang dibangun 1 Unit
2 Jumlah dan jenis perlengkapan gedung kantor yang diadakan 35 Unit
13 Jumlah gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 15 Unit
4 Jumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang dipelihara rutin/berkala 29 Unit
15 Jumlah dan jenis perlengkapan gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 49 Unit
16 Jumlah dan jenis peralatan gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 83 Unit
3 |Meningkatnya Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja 77 Jumlah Dokumen Dan Laporan Yang Disusun 10 Laporan
8 Jumlah laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD 30 Laporan
4 |Meningkatnya Manajemen Pelayanan Pendidik yang Bermutu 19 Jumlah Program Layanan Pendidikan Dimonitoring 4 Laporan
20 Jumlah Peserta Oubade 750 Peserta
21 Waktu Pengelolaan Akademi Komunitas Negeri di Kab. Sidrap 12 Bulan
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KEGIATAN

Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik
Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan Dan Perizinan Kendaraan Dinas / Operasional

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan

Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor
Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Dalam Daerah

Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Luar Daerah

Pelayanan Administrasi Perkantoran

Pengadaan Peralatan Gedung Kantor

Pengadaan Mebeleur

Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor

Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan Dinas/operasional
Pemeliharaan Rutin/berkala Perlengkapan Gedung Kantor
Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan Gedung Kantor

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Skpd
Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Angaran

Monitoring, Evaluasi Dan Pelaporan

Pelaksanaan Kegiatan Oubade

Akademi Komunitas Negeri Kab.Sidrap

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H., M.H.
NIP. 19701206 199303 1 007

ANGGARAN
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2,527,880,600
2,055,000
91,200,000
14,666,000
10,140,000
75,626,200
49,700,000
28,500,000
35,000,000
229,343,000
879,539,200
53,000,000
110,000,000
60,000,000
75,000,000
15,000,000
5,500,000
241,719,800
5,561,200
62,184,000
39,000,000
445,146,200

KETERANGAN

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
SEKRETARIS




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
7 2 Z 7
1 |Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran 7 Pembayaran Listrik, Sumber Daya Air Dan Jasa Komunikasi 12 Bulan
2 Jumlah Kendaraan Terbayar Premi Asuransi 3 Unit
3 Jumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang disediakan jasa pemeliharaan dan perizinan 25 Unit
4 Waktu penyediaan administrasi jasa keuangan 12 Bulan
5 Waktu penyediaan jasa kebersihan kantor 12 Bulan
6 Jumlah dan jenis komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan 27 Jenis
2 [Meningkatnya Sarana dan Prasarana Aparatur 7 Jumlah gedung kantor yang dibangun 1 Unit
& Jumlah dan jenis perlengkapan gedung kantor yang diadakan 35 Unit
¢ Jumlah gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 15 Unit
70 Jumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang dipelihara rutin/berkala 29 Unit
77 Jumlah dan jenis perlengkapan gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 49 Unit
72 Jumlah dan jenis peralatan gedung kantor yang dipelihara rutin/berkala 83 Unit
3 |Meningkatnya Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja 73 Jumlah laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD 30 Laporan
74 Waktu Pengelolaan Akademi Komunitas Negeri di Kab. Sidrap 12 Bulan
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 1,039,039,600
1 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air Dan Listrik Rp 91,200,000
2 Penyediaan Jasa Jaminan Barang Milik Daerah Rp 14,666,000
3 Penyediaan Jasa Pemeliharaan Dan Perizinan Kendaraan Dinas / Operasional Rp 10,140,000
4 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan Rp 75,626,200
5 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor Rp 49,700,000
6 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik / Penerangan Bangunan Kantor Rp 28,500,000
7 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor Rp 53,000,000
8 Pengadaan Mebeleur Rp 110,000,000
9 Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor Rp 60,000,000
10 Pemeliharaan Rutin/berkala Kendaraan Dinas/operasional Rp 75,000,000
11 Pemeliharaan Rutin/berkala Perlengkapan Gedung Kantor Rp 15,000,000
12 Pemeliharaan Rutin/berkala Peralatan Gedung Kantor Rp 5,500,000
13 Penyusunan Pelaporan Prognosis Realisasi Angaran Rp 5,561,200
14 Akademi Komunitas Negeri Kab.Sidrap Rp 445,146,200

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H.. M.H.
NIP. 19701206 199303 1 007

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020

Kasubag. KEUANGAN

AHMAD, S.Pd., M.Si.
NIP. 19790509 200312 1 003

Page8 of 6




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
7 2 3 4
1 |Meningkatnya pelayanan administrasi perkantoran / Jumlah Dokumen Bermaterai 1200 Lembar
2 Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah 75 Kali
3 Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah 24 Kali
4 Waktu Penyediaan administrasi jasa perkantoran 12 Bulan
2 |Meningkatnya Manajemen Pelayanan Pendidik yang Bermutu 5 Jumlah Peserta Oubade 750 Peserta
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 1,184,937,200
1 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Rp 2,055,000
2 Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Dalam Daerah Rp 35,000,000
3 Rapat-rapat Koordinasi Dan Konsultasi Ke Luar Daerah Rp 229,343,000
4 Pelayanan Administrasi Perkantoran Rp 879,539,200
5 Pelaksanaan Kegiatan Oubade Rp 39,000,000

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H.. M.H.
NIP. 19701206 199303 1 007

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020

Kasubag. UMUM dan KEPEGAWAIAN

TAQWA, S.IP.. M.Pd

NIP. 19800522 200502 1 005




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 |Meningkatnya Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja 7 Jumlah Dokumen Dan Laporan Yang Disusun 10 Laporan
2 |Meningkatnya Manajemen Pelayanan Pendidik yang Bermutu 2 Jumlah Program Layanan Pendidikan Dimonitoring 4  Laporan
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 303,903,800
1 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja Dan Ikhtisar Realisasi Kinerja Skpd Rp 241,719,800
2 Monitoring, Evaluasi Dan Pelaporan Rp 62,184,000

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H., M.H.

NIP. 19701206 199303 1 007

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
Kasubag. PERENCANAAN

Drs. LA TULLAH, M.Si.
Nip. 19641231 198611 1 069




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
60
1 |Meningkatnya Layanan Pendidikan Anak Usia Dini / Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 45 Ruang
2 Jumlah PAUD Yang Mendapat Bantuan 3 Lembaga
3 Jumlah Peserta Publikasi Dan Sosialisasi Program dan Kebijakan PAUD 200 Orang
4 Jumlah Sarana dan Prasarana yang Diadakan 47 Paket
5 Jumlah Peserta Gebyar PAUD 25 Peserta
2 |Meningkatnya Layanan Pendidikan Non Formal 6 Jumlah Lembaga Yang Dikelola Dengan Baik 120 Lembaga
7 Jumlah Pendidikan Kursus dan Kelembagaan Yang Dibina 25 Lembaga
& Jumlah Peserta Porseni Dan Pameran HAI 100 Peserta
9 Waktu Penyaluran BOP Non Fisik 2 Semester
KETERANGAN
KEGIATAN Rp 7,492,228,900
1 Rehabilitas sedang/berat ruang kelas sekolah Rp 1,991,870,000
2 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini Rp 196,889,000
3 Publikasi dan Sosialisasi Pendidikan Anak Usia Dini Rp 1,067,035,900
4 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Lestari Rp 1,706,000,000
5 Gebyar PAUD Rp 19,864,000
6 Pelatihan Penguatan Lembaga Rp 29,180,000
7 Pembinaan Pendidikan Kursus Dan Kelembagaan Rp 89,490,000
8 Porseni Dan Pameran Hai (hari Aksara Internasional) Rp 60,000,000
9 Kesetaraan Paket A,b Dan C Rp 2,331,900,000

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H., M.H.
NIP. 19701206 199303 1 007

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
Kabid. PEMBINAAN PAUD & PNF

RACHMAT, S.I.P., M.AP

NIP.19790920 200604 1 020




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
60
1 |Meningkatnya Layanan Pendidikan Anak Usia Dini 7 Jumlah PAUD Yang Mendapat Bantuan 3 Lembaga
2 Jumlah Sarana dan Prasarana yang Diadakan 47 Paket
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 1,902,889,000
1 Penyelenggaraan Pendidikan Anak Usia Dini Rp 196,889,000
2 Pengadaan Sarana dan Prasarana PAUD Lestari Rp 1,706,000,000

Kabid. PEMBINAAN PAUD & PNF

RACHMAT, S.I.P., M.AP

NIP.19790920 200604 1 020

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020

Kasi. KURIKULUM & PENILAIAN




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
60
1 |Meningkatnya Layanan Pendidikan Anak Usia Dini / Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 45 Ruang
2 Jumlah Peserta Publikasi Dan Sosialisasi Program dan Kebijakan PAUD 200 Orang
3 Jumlah Peserta Gebyar PAUD 25 Peserta
2 |Meningkatnya Layanan Pendidikan Non Formal 4 Jumlah Lembaga Yang Dikelola Dengan Baik 120 Lembaga
5 Jumlah Pendidikan Kursus dan Kelembagaan Yang Dibina 25 Lembaga
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 3,197,439,900
1 Rehabilitas sedang/berat ruang kelas sekolah Rp 1,991,870,000
2 Publikasi dan Sosialisasi Pendidikan Anak Usia Dini Rp 1,067,035,900
3 Gebyar PAUD Rp 19,864,000
4 Pelatihan Penguatan Lembaga Rp 29,180,000
5 Pembinaan Pendidikan Kursus Dan Kelembagaan Rp 89,490,000

Kabid. PEMBINAAN PAUD & PNF

RACHMAT, S.I.P.. M.AP

NIP.19790920 200604 1 020

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
Kasi. Kelembagaan & Sarpras

Drs. ABDU SAFA
NIP.19651231 198603 1 144




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
60
1 |Meningkatnya Layanan Pendidikan Non Formal 7 Jumlah Peserta Porseni Dan Pameran HAI 100 Peserta
2 Waktu Penyaluran BOP Non Fisik 2 Semester
ANGGARAN KETERANGAN

KEGIATAN Rp 2,391,900,000
1 Porseni Dan Pameran Hai (hari Aksara Internasional) Rp 60,000,000
2 Kesetaraan Paket A,b Dan C Rp 2,331,900,000

Kabid. PEMBINAAN PAUD & PNF

RACHMAT, S.I.P., M.AP

NIP.19790920 200604 1 020

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
Kasi. Peserta Didik&Pemb. Karakter

MUH. SAGGAF, S.E

NIP.19661231 198903 1 114




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

/ 2 3 ]

1 |Meningkatnya Layanan Wajib Belajar Pendidikan Sembilan Tahun /  Jumlah Pemb. Taman, Lapangan Upacara dan Fasilitas Parkir 78 Paket
2 Jumlah Cabang Minat, Bakat, dan Kreativitas Siswa Yang di Lombakan 24 Cabang
3 Jumlah Peserta Sosialisasi berbagai Informasi Pendidkan Dasar 582 Peserta
4 Jumlah Sekolah Peserta UNBK 49 Sekolah
5 Jumlah Sekolah Pelaksanaan Ujian Semester Genap 243 Sekolah
6 Jumlah Peserta Lomba OSN SD 66 Peserta
7 Jumlah Peserta Lomba OSN SMP 153 Peserta
& Waktu Pelaksanaan Program Pendidikan Gratis 12 Bulan
9 Waktu Pengelolaan Manajemen Bantuan Siswa Miskin 12 Bulan
70 Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 40 Ruang
/7 Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 45 Ruang

12 Waktu Penyaluran Program Dana BOS 4 Triwulan
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 81,990,210,500

1 Pembangunan Taman, Lapangan Upacara Dan Fasilitas Parkir Rp 2,028,995,000

2 Pembinaaan Minat, Bakat, Dan Kreativitas Siswa Rp 378,775,500

3 Penyebarluasan Dan Sosialisasi Berbagai Informasi Pendidikan Dasar Rp 76,243,000

4  Pelaksanaan Uasbn Rp 39,575,000

5 Pelaksanaan Ujian Semester Genap Rp 35,575,000

6 Pelaksanaan Lomba Osn Sd Rp 29,416,000

7 Pelaksanaan Lomba Osn Smp Rp 39,293,000

8 Pelaksanaan Pendidikan Gratis Rp 10,649,990,000

9 Manajemen Bantuan Siswa Miskin (bsm) Rp 40,396,000

10 Rehabilitasi Sedang/berat Bangunan Sekolah Menengah Pertama (SMP) Rp 9,836,274,000

11 Rehabilitasi Sedang/berat Bangunan Sekolah Dasar (SD) Rp 25,431,028,000

12 Pelaksanaan Bantuan Operasional Sekolah (BOS) Rp 33,404,650,000

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H., M.H.
NIP. 19701206 199303 1 007

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020

KABID. PENDIDIKAN DASAR

ALIHU, S.Pd
NIP. 19661231 198602 1 022




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 ]
1 |Meningkatnya Layanan Wajib Belajar Pendidikan Sembilan Tahun 7 Jumlah Sekolah Peserta UNBK 49 Sekolah
2 Jumlah Sekolah Pelaksanaan Ujian Semester Genap 243 Sekolah

KEGIATAN
Pelaksanaan Uasbn

Pelaksanaan Ujian Semester Genap

KABID. PENDIDIKAN DASAR

ALIHU, S.Pd
NIP. 19661231 198602 1 022

ANGGARAN KETERANGAN
Rp 75,150,000
Rp 39,575,000
Rp 35,575,000

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
Kasi. KURIKULUM & PENILAIAN

BASRI B, S.A
NIP. 19711008 200801 1 015




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

/ 2 3 ]

1 |Meningkatnya Layanan Wajib Belajar Pendidikan Sembilan Tahun /  Jumlah Pemb. Taman, Lapangan Upacara dan Fasilitas Parkir 78 Paket
2 Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 40 Ruang
32 Jumlah Ruang Kelas Sekolah Yang Direhabilitasi 45 Ruang

ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 37,296,297,000

1 Pembangunan Taman, Lapangan Upacara Dan Fasilitas Parkir Rp 2,028,995,000

2 Rehabilitasi Sedang/berat Bangunan Sekolah Menengah Pertama (SMP) Rp 9,836,274,000

3 Rehabilitasi Sedang/berat Bangunan Sekolah Dasar (SD) Rp 25,431,028,000

KABID. PENDIDIKAN DASAR

ALIHU, S.Pd
NIP. 19661231 198602 1 022

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
Kasi. KELEMBAGAAN & SARPRAS

RUSLAN, S.E
NIP. 19701231 200801 1 013




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

/ 2 3 ]

1 |Meningkatnya Layanan Wajib Belajar Pendidikan Sembilan Tahun / Jumlah Cabang Minat, Bakat, dan Kreativitas Siswa Yang di Lombakan 24 Cabang
2 Jumlah Peserta Sosialisasi berbagai Informasi Pendidkan Dasar 582 Peserta
3 Jumlah Peserta Lomba OSN SD 66 Peserta
4 Jumlah Peserta Lomba OSN SMP 153 Peserta
5 Waktu Pelaksanaan Program Pendidikan Gratis 12 Bulan
6 Waktu Pengelolaan Manajemen Bantuan Siswa Miskin 12 Bulan

7 Waktu Penyaluran Program Dana BOS 4 Triwulan
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 44,618,763,500

1 Pembinaaan Minat, Bakat, Dan Kreativitas Siswa Rp 378,775,500

2 Penyebarluasan Dan Sosialisasi Berbagai Informasi Pendidikan Dasar Rp 76,243,000

3 Pelaksanaan Lomba Osn Sd Rp 29,416,000

4  Pelaksanaan Lomba Osn Smp Rp 39,293,000

5 Pelaksanaan Pendidikan Gratis Rp 10,649,990,000

6 Manajemen Bantuan Siswa Miskin (bsm) Rp 40,396,000

7  Pelaksanaan Bantuan Operasional Sekolah (BOS) Rp 33,404,650,000

KABID. PENDIDIKAN DASAR

ALIHU, S.Pd
NIP. 19661231 198602 1 022

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020
Kasi. Peserta Didik&Pemb. Karakter

H. SIRAJUDDIN A, S.P., M.Si
NIP.19681231 200801 1 046




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 [Meningkatnya Pengelolaan Kekayaan Budaya / Jumlah Cabang Seni Budaya Yang Di Lombakan 12 Cabang
2 Jumlah Pementasan Tari dan Musik Tradisional 24 Pentas
3 Jumlah Pementasan Kelompok Paduan suara Pada Upacara Bendera 40 Pentas
4 Jumlah Pelestarian Fisik dan Kandungan Bahan Pustaka Termasuk Naskah Kuno 3 Jenis
5 Jumlah Objek Cagar Budaya Yang Ditetapkan 10 Objek
6 Jumlah Bangunan Cagar Budaya Dan Museum Kondisi Baik 3 Jenis
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 1,100,675,000
1 Penyelengaraan Festival Budaya Daerah Rp 114,360,000
2 Perkembangan Keragaman Budaya Daerah Rp 250,422,000
3 Pengembangan Kesenian Dan Kebudayaan Daerah Rp 87,190,000
4 Pelestarian Fisik Dan Kandungan Bahan Pustaka Termasuk Naskah Kuno Rp 18,456,000
5 Perumusan Kebijakan Sejarah Dan Purbakala Rp 22,247,000
6 Pelestarian Fisik Bangunan Cagar Budaya Dan Museum Rp 608,000,000

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H., M.H.
NIP. 19701206 199303 1 007

Pangkajene Sidenreng,  Januari 2020
Kabid. KEBUDAYAAN

Ir. HAMIDAH YUSUF, M.Pd
NIP. 19681122 199403 2 006




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 [Meningkatnya Pengelolaan Kekayaan Budaya / Jumlah Cabang Seni Budaya Yang Di Lombakan 12 Cabang
2 Jumlah Pementasan Tari dan Musik Tradisional 24 Pentas
3 Jumlah Pementasan Kelompok Paduan suara Pada Upacara Bendera 40 Pentas
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 451,972,000
1 Penyelengaraan Festival Budaya Daerah Rp 114,360,000
Perkembangan Keragaman Budaya Daerah Rp 250,422,000
3 Pengembangan Kesenian Dan Kebudayaan Daerah Rp 87,190,000

Kabid. KEBUDAYAAN

Ir. HAMIDAH YUSUF, M.Pd

NIP. 19681122 199403 2 006

Pangkajene Sidenreng,  Januari 2020
Kasi. KESENIAN

Drs. H. JUBIR A. PARIWUSI
NIP. 19660812 198611 1 002




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 7
1 [Meningkatnya Pengelolaan Kekayaan Budaya / Jumlah Pelestarian Fisik dan Kandungan Bahan Pustaka Termasuk Naskah Kuno 3 Jenis

KEGIATAN
Pelestarian Fisik Dan Kandungan Bahan Pustaka Termasuk Naskah Kuno

Kabid. KEBUDAYAAN

Ir. HAMIDAH YUSUF, M.Pd

NIP. 19681122 199403 2 006

ANGGARAN
Rp 18,456,000
Rp 18,456,000

Pangkajene Sidenreng,

KETERANGAN

Kasi. SEJARAH & TRADISI

Dra. HIDAYANI
NIP. 19671130 199311 2001

Januari 2020




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020

DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 [Meningkatnya Pengelolaan Kekayaan Budaya / Jumlah Objek Cagar Budaya Yang Ditetapkan 10 Objek
2 Jumlah Bangunan Cagar Budaya Dan Museum Kondisi Baik 3 Jenis
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 630,247,000
1 Perumusan Kebijakan Sejarah Dan Purbakala Rp 22,247,000
2 Pelestarian Fisik Bangunan Cagar Budaya Dan Museum Rp 608,000,000

Kabid. KEBUDAYAAN

Ir. HAMIDAH YUSUF, M.Pd

NIP. 19681122 199403 2 006

Pangkajene Sidenreng,  Januari 2020
Kasi. CAGAR BUDAYA & MUSEUM

BAKHTIAR SAID, S.S
NIP. 19720320 200502 1 003




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET

/ 2 3 4

1 |Meningkatnya Mutu dan Kualifikasi Pendidik Dan Tenaga Kependidikan ! Waktu Penyaluran Dana Kesejahteraan 12 Bulan
2 Waktu Penataan Administrasi Kenaikan Pangkat 12 Bulan
3 Jumlah Peserta PPCKS 153 Orang
4 Jumlah Guru Bersertifikasi Semua Jenjang Pendidikan 2142 Orang
5 Jumlah Peserta Lomba Guru Berprestasi 819 Orang
6 Jumlah Guru Yang Ikut Pendidikan Profesi Guru (PPG) 28 Guru

2 [Meningkatnya Manajemen Pelayanan Pendidik yang Bermutu 7 Jumlah Peserta Penyusunan Profil Pendidikan 495 Sekolah
8 Waktu Penyediaan Data Pokok Pendidikan 12 Bulan

ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 2,088,009,000

1 Peningkatan Kesejahteraan Pendidik (ptk) Paud Dan Pnf Rp 407,185,000

2 Penataan Administrasi Kenaikan Pangkat Dan Tenaga Kependidikan (ptk) Rp 49,037,000

3 Program Penyiapan Calon Kepala Sekolah (ppcks) Jenjang Tk, Sd, Dan Smp Rp 1,039,810,000

4 Pelaksanaan Sertifikasi Pendidik Rp 53,262,000

5 Lomba Guru Berprestasi Rp 197,575,000

6 Peningkatan Kompetensi Dan Kualifikasi Teknis Pendidikan Dan Tenaga Kependidikan/ppg Rp 250,000,000

7  Pelaksanaan Penyusunan Profil Pendidikan Rp 46,379,000

8 Pengembangan Data Pokok Pendidikan (dapodik) Rp 44,761,000

Pangkajene Sidenreng, Januari 2020

KEPALA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN,

H. SYAHRUL SYAM, S.H.. M.H.

NIP. 19701206 199303 1 007

Kabid. PEMBINAAN KETENAGAAN

SYAMSUDDIN, S.Pd.. M.AP
NIP. 19740201 200312 1 003




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 |Meningkatnya Mutu dan Kualifikasi Pendidik Dan Tenaga Kependidikan ! Waktu Penataan Administrasi Kenaikan Pangkat 12 Bulan
2 Jumlah Peserta PPCKS 153 Orang
3 Jumlah Guru Bersertifikasi Semua Jenjang Pendidikan 2142 Orang
4 Jumlah Peserta Lomba Guru Berprestasi 819 Orang
5 Jumlah Guru Yang lkut Pendidikan Profesi Guru (PPG) 28 Guru
2 [Meningkatnya Manajemen Pelayanan Pendidik yang Bermutu 6 Jumlah Peserta Penyusunan Profil Pendidikan 495 Sekolah
7 Waktu Penyediaan Data Pokok Pendidikan 12 Bulan
ANGGARAN KETERANGAN
KEGIATAN Rp 1,680,824,000
1 Penataan Administrasi Kenaikan Pangkat Dan Tenaga Kependidikan (ptk) Rp 49,037,000
2 Program Penyiapan Calon Kepala Sekolah (ppcks) Jenjang Tk, Sd, Dan Smp Rp 1,039,810,000
3 Pelaksanaan Sertifikasi Pendidik Rp 53,262,000
4  Lomba Guru Berprestasi Rp 197,575,000
5  Peningkatan Kompetensi Dan Kualifikasi Teknis Pendidikan Dan Tenaga Kependidikan/ppg Rp 250,000,000
6 Pelaksanaan Penyusunan Profil Pendidikan Rp 46,379,000
7 Pengembangan Data Pokok Pendidikan (dapodik) Rp 44,761,000
Pangkajene Sidenreng, Januari 2020

Kabid. PEMBINAAN KETENAGAAN

SYAMSUDDIN, S.Pd.. M.AP
NIP. 19740201 200312 1 003

Kasi. PTK PEND. DASAR

Hj. GUSRAH RIO, S.E
NIP. 19621231 198303 2 140




PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2020
DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

NO SASARAN PROGRAM/KEGIATAN INDIKATOR KINERJA TARGET
/ 2 3 4
1 |Meningkatnya Mutu dan Kualifikasi Pendidik Dan Tenaga Kependidikan ! Waktu Penyaluran Dana Kesejahteraan 12 Bulan

KEGIATAN
Peningkatan Kesejahteraan Pendidik (ptk) Paud Dan Pnf

Kabid. PEMBINAAN KETENAGAAN

SYAMSUDDIN, S.Pd.. M.AP
NIP. 19740201 200312 1 003

ANGGARAN KETERANGAN
Rp 407,185,000
Rp 407,185,000

Pangkajene Sidenreng,

Januari 2020




